

2025年度(2026年3月期) 第1四半期決算 補足資料

2025年8月8日

エクシオグループ 株式会社

(1) 概況

(単位: 億円)

	25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
	第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
			実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	1,689	7,124	2,075	+23%	7,200	+1%
売 上 高	1,254	6,708	1,385	+11%	7,100	+6%
売 上 総 利 益	(13.2%) 165	(15.0%) 1,004	(14.5%) 201	+21%	(15.6%) 1,105	+10%
販 管 費	(10.9%) 136	(8.6%) 580	(10.4%) 144	+6%	(8.9%) 635	+9%
営 業 利 益	(2.3%) 29	(6.3%) 424	(4.1%) 56	+92%	(6.6%) 470	+11%
経 常 利 益	(4.3%) 53	(6.5%) 435	(4.1%) 57	+7%	(6.8%) 480	+10%
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(2.4%) 30	(4.0%) 268	(2.6%) 36	+22%	(4.2%) 300	+12%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

(2)受注高・売上高

(単位:億円)

					25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
					第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
							実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	391	1,533	387	▲1%	1,440	▲6%
				ネットワーク	55	263	48	▲12%	220	▲16%
				モバイル	78	366	117	+50%	380	+4%
				小 計	525	2,163	553	+5%	2,040	▲6%
			NCC		108	355	88	▲18%	320	▲10%
				小 計	633	2,518	642	+1%	2,360	▲6%
			都市インフラ		429	2,520	474	+11%	2,435	▲3%
				小 計	1,062	5,038	1,116	+5%	4,795	▲5%
			システムソリューション		626	2,085	959	+53%	2,405	+15%
			合 計		1,689	7,124	2,075	+23%	7,200	+1%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	364	1,534	355	▲2%	1,490	▲3%
				ネットワーク	46	239	48	+5%	250	+4%
				モバイル	52	320	61	+17%	380	+19%
				小 計	462	2,094	465	+1%	2,120	+1%
			NCC		94	430	80	▲15%	350	▲19%
				小 計	557	2,525	546	▲2%	2,470	▲2%
			都市インフラ		319	2,176	402	+26%	2,280	+5%
				小 計	876	4,701	948	+8%	4,750	+1%
			システムソリューション		377	2,006	437	+16%	2,350	+17%
			合 計		1,254	6,708	1,385	+11%	7,100	+6%

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

(3) 次期繰越高

(単位:億円)

					25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
					第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
							実 績	前期比	計 画	前期比
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	通信 キャリア	NTT グループ	アクセス	318	290	322	+1%	—	—
				ネットワーク	135	149	149	+11%	—	—
				モバイル	249	269	326	+31%	—	—
				小 計	703	710	798	+13%	—	—
			NCC		441	352	360	▲18%	—	—
				小 計	1,144	1,062	1,158	+1%	—	—
			都市インフラ		1,988	2,234	2,306	+16%	—	—
				小 計	3,133	3,296	3,464	+11%	—	—
			システムソリューション		747	589	1,115	+49%	—	—
			合 計		3,881	3,885	4,580	+18%	—	—

(4) セグメント利益

(単位:億円)

		25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
		第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
				実 績	前期比	計 画	前期比
利 益	通信キャリア	(7.9%) 44	(8.4%) 211	(9.1%) 49	+12%	(8.4%) 208	▲2%
	都市インフラ	(▲5.3%) ▲16	(5.9%) 129	(0.8%) 3	－	(5.9%) 134	+4%
	システムソリューション	(0.5%) 2	(4.2%) 84	(0.8%) 3	+82%	(5.4%) 128	+52%
	合 計	29	424	56	+92%	470	+11%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。
2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単 独

(1) 概 況

(単位: 億円)

	25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
	第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
			実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	652	3,217	707	+8%	3,000	▲7%
売 上 高	513	2,931	548	+7%	2,950	+1%
売 上 総 利 益	(8.2%) 41	(10.9%) 320	(9.4%) 51	+22%	(10.9%) 323	+1%
販 管 費	(7.5%) 38	(5.9%) 172	(7.2%) 39	+2%	(6.3%) 186	+8%
営 業 利 益	(0.7%) 3	(5.1%) 148	(2.2%) 12	+245%	(4.6%) 137	▲8%
経 常 利 益	(31.6%) 162	(10.6%) 310	(31.5%) 172	+7%	(10.7%) 316	+2%
四半期(当期)純利益	(30.4%) 156	(6.3%) 185	(30.5%) 167	+7%	(9.2%) 270	+46%

(注)1. 億円未満の端数は切り捨てています。

2. ()内は売上高に対する割合です。

2. 単 独

(2)受注高・売上高・次期繰越高

(単位:億円)

			25.3期(24年度)		26.3期(25年度)			
			第1四半期 累計期間	通 期	第1四半期累計期間		通 期	
					実 績	前期比	計 画	前期比
受 注 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	291	1,241	324	+11%	1,190	▲4%
		NCC	73	222	62	▲15%	190	▲15%
		都市インフラ	217	1,559	249	+15%	1,470	▲6%
		小 計	582	3,023	637	+9%	2,850	▲6%
	システムソリューション		69	194	70	+2%	150	▲23%
	合 計		652	3,217	707	+8%	3,000	▲7%
売 上 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	253	1,170	252	▲1%	1,250	+7%
		NCC	62	281	51	▲18%	220	▲22%
		都市インフラ	167	1,273	219	+31%	1,340	+5%
		小 計	484	2,725	523	+8%	2,810	+3%
	システムソリューション		29	205	25	▲14%	140	▲32%
	合 計		513	2,931	548	+7%	2,950	+1%
次 期 繰 越 高	エンジニア リング ソリューション	NTTグループ	482	510	582	+21%	—	—
		NCC	313	243	254	▲19%	—	—
		都市インフラ	1,399	1,633	1,663	+19%	—	—
		小 計	2,195	2,387	2,500	+14%	—	—
	システムソリューション		92	41	86	▲6%	—	—
	合 計		2,287	2,428	2,587	+13%	—	—

(注) 億円未満の端数は切り捨てています。

見通しに関する注記事項

本資料に掲載している将来の見通しや業績予想等につきましては、当社が発表日現在において認識および入手している情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は様々な要因によって予想と大きく異なる場合がありますのでご注意ください。

【お問合せ先】

経営企画部 コーポレート・コミュニケーション室IR担当
酒井・小谷・古閑

T E L : 03-5778-1073

E-mail : exeo.ir@en2.exeo.co.jp

※当社ホームページに各種IR資料を掲載
しております。ご利用ください。